[image: ]
Ofício nº 142/2022/CFFC-P                                        Brasília, 23 de junho de 2022.

A Sua Excelência a Senhora
Ministra ANA ARRAES
Presidente do Tribunal de Contas da União

Assunto: Solicitação de fiscalização – REQ 85/2022-CFFC

		Senhora Presidente,

Cumprimentando-a cordialmente, solicito a Vossa Excelência, com amparo no art. 71 da Constituição Federal c/c art. 24, X, do Regimento Interno da Câmara dos Deputados, a realização de perícias, inspeções e auditorias de natureza contábil, financeira, orçamentária, operacional e patrimonial para que "propõe que a Comissão de Fiscalização Financeira e Controle realize ato de fiscalização sobre decisão do Supremo Tribunal Federal na ADI 4.917 – MC pela Agência Nacional do Petróleo - ANP"”.
[bookmark: _GoBack]Esclareço que esta solicitação decorre de aprovação, por esta Comissão em 21/06/2022, do Requerimento nº 85/2022-CFFC, de autoria do Deputado Elias Vaz, (cópia anexa).
Atenciosamente,
                           [image: ]
1º Vice-Presidente da CFFC

image1.png
Google
Chrome

2

Scanner
(de-359348)

i

AutorizaSe.
[9)

1828
24/03/2021

Pesquisar no Windows o B=

CCOMISSAO DE FISCALIZAGAO FINANCEIRA E CONTROLE

inistro,

Cumprimentando-o cordialmente, convido
participar de Audiéncia Publica desta Comisséo de Fis
CFFC da Camara dos Deputados

Requerida pelo Deputa

Audiéncia Piblica objetiva ouvir cia sobre “as reunides de projetos

empresariais articuladas por Jair Renan Bolsonaro, filho do atual Presidente da
Republica e representantes da empresa Gramazini e Ganitos e Mérmores
Thomazini junto a esse Ministério. "
Contando com a presen , aguardamos contato
. para que possamos buscar uma data para udiéncia Pablica, de forma que
atenda a ambas as agendas
Colocando-me & disposigéo para maior

ssarios, aguardo seu pronunciamento.

o Supero

amara e b

A

-
1}

1828
Py

image2.jpeg
CAMARA DOS DEPUTADOS
COMISSAO ESPECIAL
ENFRENTAMENTO AO HOMICIDIO DE JOVENS

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo Il, Pavimento Superior, Sala 165-B - CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Telefone: (61) 3216-6218 | Fax: (61) 3216-6225 | ce.homicidiodejovens@camara.leg.br

image3.jpeg
CAMARA DOS DEPUTADOS
COMISSAO DE FISCALIZAGAO FINANCEIRA
E CONTROLE

Praca dos Trés Poderes, Camara dos Deputados, Anexo II, Pav. Superior, Ala A, sala 161/163 - CEP 70160-900 - Brasilia/DF
Telefone: (61) 3216-6671 a 6675 | cffc.decom@camara.leg.br

b A wlen v L ey i ofB